Protokół Nr 13/15
ze posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się 9 października 2015 roku 
o godz. 8(( w Urzędzie Miejskim w Wyśmierzycach, ul. A. Mickiewicza 75
Obecni na posiedzeniu: lista obecności w załączeniu

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Pani Małgorzata Szymańczak– Sekretarz Gminy.
2. Pani Wiesława Pytka – Skarbnik Gminy.
Obradom przewodniczyła Pani Joanna Jabłońska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca powitała serdecznie zaproszonych gości oraz obecnych członków Komisji.

Otworzyła posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów, stwierdzając quorum.
Ad. 2.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów odczytała porządek obrad:

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia i stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku wspólnego posiedzenia Komisji.

3. Realizacja planu pracy Komisji Budżetu i Finansów – Analiza informacji o przebiegu budżetu Gminy Wyśmierzyce za I półrocze 2015r.

4. Realizacja planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Spraw Społecznych – Spotkanie z dyrekcją Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wyśmierzycach.

5. Wolne wnioski.

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca poinformowała, iż w porządku obrad dokonano zmian. 
Przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia i stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku wspólnego posiedzenia Komisji.

3. Realizacja planu pracy Komisji Budżetu i Finansów: 
· Analiza informacji o przebiegu budżetu Gminy Wyśmierzyce za I półrocze 2015r.

· Analiza informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyśmierzyce w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226, ust. 3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych.
4. Wolne wnioski.

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca zapytała czy są uwagi do porządku obrad.

Uwag nie było.
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad. 3.
Pani Joanna Jabłońska zwróciła się do Pani Skarbnik – Wiesławy Pytki o przedstawienie przebiegu budżetu Gminy Wyśmierzyce za I półrocze 2015r.
Pani Wiesława Pytka, zabierając glos poinformowała Radnych, iż inwestycje: przyłącze kanalizacyjne 
i wodociągowe, zostały już zrealizowane w całości. 7 października zakończyła się kontrola z Urzędu Marszałkowskiego – nie ma żadnych zastrzeżeń, będzie składany wniosek do Agencji. Poinformowała, iż Inspektorem nadzoru był Pan Adam Sztal z Radomia. Dodała również, iż posiadamy protokół z odbioru inwestycji.
Dodatkowo odpowiedziała na wszystkie zadane pytania.

W sprawie analizy informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyśmierzyce, głos zabrała również Pani Skarbnik. 
Odpowiadając na pytanie Pani Joanny Jabłońskiej, poinformowała, iż zmniejszenie wzrostu konkurencyjności przez budowanie społeczeństwa informatycznego, jest to program, realizowany wspólnie z Urzędem Marszałkowskim, który kończy się w tym roku. W ramach tego programu otrzymaliśmy serwer, 9 komputerów, dodatkowo program EZD (Elektroniczne Zarządzanie Dokumentacją), Pani Sekretarz, zabierając głos wytłumaczyła na czym polega funkcjonowanie tego program, a także program geodezyjny. 
Komisja dokonała analizy sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze. 
Pani Skarbnik szczegółowo odpowiedziała na wszystkie zadane pytania.

Ad. 4.

Wolne wnioski.
W wolnych wnioskach omówiono między innymi sytuację związaną z budynkiem weterynarii.
Pani Sekretarz, zabierając głos poinformowała, iż zgłosiło się dwóch inwestorów, którzy chcieli kupić tę działkę, ale w całości, wraz z garażem. 
Pan Stanisław Syta,  zabierając głos, zaproponował, aby sprzedać tę działkę, a pieniądze ze sprzedaży przeznaczyć na zakup sprzętów dla Zakładu Gospodarki Komunalnej.

Pani Skarbnik poinformowała, iż pieniądze ze sprzedaż weterynarii, zaplanowane są w budżecie, chyba, że działka zostanie sprzedana za większą ceną, niż jest zaplanowane w dochodach, wtedy różnica między zaplanowanym dochodem, a uzyskanym, będzie przekazana do rozdysponowania.
W sprawie Zakładu Gospodarki Komunalnej, Pani Sekretarz poinformowała, iż wszelka dokumentacja została wysłana do Radcy Prawnego, po to, by opracował plan naprawczy.  Zostanie podjęta decyzja, jakie działania należy podjąć w celu usprawnienia pracy Zakładu Gospodarki Komunalnej.
Następnie omówiono sytuację związaną z Zespołem Szkół Samorządowych.
Pani Sekretarz, poinformowała, iż Radni mogą swoje zastrzeżenia, związane z funkcjonowaniem szkół do Dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych, podczas posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Spraw Społecznych, na temat funkcjonowanie szkół w Wyśmierzycach oraz w Kostrzynie.

Dodatkowo, poruszono temat dowozu dzieci do szkół. Zaproponowano aby zrezygnować z autobusu, a zakupić kilka busów, by dowozić dzieci z dwóch stron w tym samym czasie.
Pani Jolanta Dąbrowska zabierając głos poinformowała, iż rozmawiała z Panią Krystyną Bielewską – p. o. Kierownika Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół, która poinformowała, iż przy najbliższej okazji przedstawi wszystkie oferty jakie posiada, związane z dowozem dzieci do szkół.
Pani Sekretarz, zabierając głos w sprawie Miejskiego Ośrodka Kultury, poinformowała, iż istnieje możliwość, że budynek po policji może zostać wykorzystany na ten cel.  
Poruszono temat LCK (Lokalne Centrum Kompetencji). Pani Sekretarz, poinformowała, iż w ramach tego projektu dostaliśmy 5 komputerów, rzutnik, aparat i wiele innych gadżetów.
Pan Stanisław Syta zwrócił się z pytaniem czy znalazł się kupiec na działkę o wymiarach 3,62 ha. Pani Sekretarz poinformował, iż Rada musi wyrazić zgodę uchwałą. 
Odpowiadając na pytanie Pani Joanny Jabłońskiej, Pani Sekretarz poinformowała, że jedyne koszty, jakie ponosi Gmina podczas wystawiania działki na sprzedaż, są to koszty związane z wyceną.  
Pani Skarbnik, zabierając głos w sprawie działki w Korzeniu, poinformowała Radnych, iż część działki została przekazana dla Ochotniczej Straży Pożarnej. Pozostała część chciał kupić ksiądz w drodze bezprzetargowej z przeznaczeniem na cele sakralne, niestety Rada nie wyraziła zgody. Podjęła uchwałę, żeby działka została podzielona i sprzedana w drodze przetargu. 

Pani Sekretarz, zaproponowała, że jeżeli Komisja wyrazi zgodę, na następną sesję zostanie przygotowana uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki 863/5 (działka, na której znajduje się weterynaria).
Pan Kazimierz Dąbrowski, zwrócił się z prośbą do Pani Sekretarz o zwołanie posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Spraw Społecznych, w którym wezmą udział Dyrektorzy szkół 
z Wyśmierzyc i Kostrzyna w sprawie przeanalizowania sytuacji, przedstawiającej się w szkołach. 
Na zakończenie posiedzenia, Pani Sekretarz, przypomniała Radnym, iż w Urzędzie prowadzony jest elektroniczny rejestr wniosków i interpelacji w związku z czym wszystkie zgłoszenia są rejestrowane.
Ad. 5.

Na tym protokół zakończono.










Przewodnicząca










Komisji Budżetu










i Finansów











Joanna Jabłońska

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów:

1. Justyna Rajkowska ………………………………………..

2. Magdalena Mirosz …………………………………………

3. Stanisław Syta ………………………………………………..

4. Paweł Serafin ………………………………………………..

Protokołowała

Kinga Kawińska
